МИНИСТЕРСТВО юстиции
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление
Министерс тва юстиции
Российской Федерации

по Республике Татарстан

Космонавтов ул., д. 59, Казань, 420061
Телефакс (843) 237-83-87

e-mail: ml6@minjust.ru

_________________№ ________________

На № от ________________

Президенту

Нотариальной палаты

Республики Татарстан

О.И. Гришиной

О направлении информации

Уважаемая Ольга Ильинична!

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Татарстан направляет объявление Главного управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю о проведении

конкурса на замещение вакантной должности нотариуса, занимающегося

частной практикой, Красногвардейского районного нотариального округа

Республики Крым для размещения в общедоступных местах Нотариальной

палаты Республики Татарстан.

Приложение: на 3 л.

С уважением,

Начальник Управления В.Н. Демидов

Р.Ф. Шавалеева
(843) 237-84-32

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Г.КАЗАНЬ
ЮТАРИЭД^НАЯ ПАЛАТА РТ

1 — г т С :

Документ создан в электронной форме. № 04-397ЭП от 26.01.2018. Исполнитель: Шавалеева Р.Ф.
С тра н и ц а  1 из 5. С тр а н и ц а  со зд а н а : 2 5 .0 1 .2 0 1 6  17:56

Я  ЭЛЕКТРОННЫЙ
Я я 0  ТА ТАР СТА Н

mailto:ml6@minjust.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ 1
О проведении конкурса на замещение 1 вакантной должности

нотариуса, занимающегося частной практикой, Красногвардейского
районного нотариального округа Республики Крым

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Крым и Севастополю 25 декабря 2017 г. объявлен конкурс
на замещение 1 вакантной должности нотариуса, занимающегося частной
практикой, в Красногвардейском районном нотариальном округе Республики
Крым. :I

Заявление на участие в конкурсе с приложением необходимых
документов подается секретарю конкурсной ■ комиссии по адресу:
г. Симферополь, ул. Долгоруковская, д. : 16, кабинет № 11,
с 11 января 2018 г. по 12 февраля 2018 г. включительно. Время приема

документов с 9.00 до 13.00, с 14.00 до 17.00.
Заседание конкурсной комиссии состоится 22 февраля 2018 г.

в 11.00 часов в помещении Главного управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю по адресу:
г. Симферополь, ул. Долгоруковская, д. 16.

Требования,
предъявляемые к лицам, желающим

принять участие в конкурсе

I
К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации,

получившие высшее юридическое образование в имеющей государственную
аккредитацию образовательной организации высшего образования,
со стажем работы по юридической специальности не менее пяти лет,
достигшие возраста двадцати пяти лет, но не старше семидесяти пяти лет,
сдавшие квалификационный экзамен.

Лица, сдавшие квалификационный экзамей, но не приступившие
к работе в должности помощника нотариуса илц к замещению временно
отсутствующего нотариуса, или не назначенные на должность нотариуса
в течение трех лет с момента сдачи экзамена, либо имеющие перерыв свыше
пяти лет в работе в должности нотариуса (после сложения полномочий),
помощника нотариуса или в замещении временно отсутствующего
нотариуса, допускаются к конкурсу на должности нотариуса только после
повторной сдачи квалификационного экзамена.

Документ создан ■ электронной форма. N* 04-387ЭП от
Страница 2 иэ 5. Страница создана: 25.01.201» 17:58

Шасштаовл Р в26.01.2018, Исполнитель.

0ЙШЙ

Перечень документов,
представляемых секретарю конкурсной комиссии

Лицо, желающее участвовать в конкурсе, подает секретарю конкурсной
комиссии заявление, а также представляет в подлиннике:

- диплом о высшем юридическом образовании, выданный имеющей
государственную аккредитацию образовательной организацией высшего
образования; '

- трудовую книжку или иные документы, подтверждающие стаж работы
по юридической специальности не менее пяти лет;1

- лицензию на право нотариальной деятельности или выписку из
протокола квалификационной комиссии, подтверждающую сдачу
квалификационного экзамена после 1 января 2015 г.;

- справку из наркологического и психоневрологического диспансеров о
том, что лицо, желающее участвовать в конкурсе, не состоит в них на учете в
связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хронических и
затяжных психических расстройств; (

- справку из органов внутренних дел об отсутствии судимости;
- заявление об отсутствии гражданства (подданства) иностранного

государства или иностранных государств.
При подаче заявления и документов лнцо, желающее участвовать

в конкурсе, предъявляет документ, удостоверяющий личность.
Лицо, желающее принять участие в конкурсе, может представить иные

документы или их нотариально удостоверенные копии, характеризующие его
профессиональную юридическую подготовку. j

Не допускаются к.участню в конкурсе на замещение вакантной

- имеющее гражданство (подданство) иностранного государства
или иностранных государств, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации;

- признанное недееспособным или ограниченное в дееспособности
решением суда, вступившим в законную силу;

- состоящее на учете в наркологическом или психоневрологическом
диспансере в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании,
хронических и затяжных психических расстрой< ;

- осужденное к наказанию, исключающе возможность исполнения
обязанностей нотариуса, по вступившему в законную силу приговору суда, а
также в случае наличия неснятой или непогашенной в установленном
федеральным законом порядке судимости за умыфшенное преступление;

- представившее подложные документы или заведомо ложные сведения
при назначении на должность нотариуса; <

должности нотариуса лицо:

- ранее освобожденное от полномочий нотариуса на основании решения
суда о лишении права нотариальной деятельности по основаниям,
установленным Основами законодательства Российской Федерации
о нотариате, в том числе в связи с неоднократным совершением
дисциплинарных проступков или нарушением законодательства
(за исключением случаев сложения нотариусом полномочий в связи
с невозможностью исполнять профессиональные обязанности по состоянию
здоровья). ,

За дополнительной информацией обращаться по телефону; (3652)
549-824.

t
{
I

До«у» .нт ооадаи ,  элактронноа! фор-. ш  04097ЭЛ от 29.01.Wtl. Испопниталц. ш-мимн
Страница 4 «  5, Страница сомаив: 25 01 2019 17 М

& т ш

Лист согласования к документу № 04-397ЭП от 26.01.2018
Инициатор согласования: Шавалеева Р.Ф. Заместитель начальника отдела
Согласование инициировано: 25.01.2018 18:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное
№ Ф И О С р ок со гл асо в ан и я Р е зу л ь тат  со гл а со в ан и я З ам еч ан и я

1 Прыткова В.Г. Согласовано
26.01.2018 - 10:11

-

2 Галяутдинов А.И. Согласовано
26.01.2018 - 11:01

-

3 Демидов В.Н. ^Подписано
26.01.2018- 11:50

-

Документ создан в электронной форме. № 04-397ЭП от 26.01.2018. Исполнитель: Шавалеева Р.Ф. ЭЛЕКТРОННЫЙ
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.01.2018 11:53 Мш0 ТА ТА РСТА^Н